
Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo  Page 1 of 2 

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 3. 4. 2023 
(ďalej len „dodatok č. 4“)  

 
Čl. 1. Zmluvné strany 

Objednávateľ  : Obec Dohňany 
Sídlo   : Obecný úrad Dohňany 68, 020 51 Dohňany 
Zastúpený  : Ing. Milan Panáček starosta obce 
IČO   : 00317136 
DIČ   : 2020515553 
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko a.s., 
IBAN   : SK09 5600 0000 0029 9734 6001 
Č. tel./   : 042 / 4450912,   
e-mail   : obec@dohnany.sk      
 
Zhotoviteľ  
Obchodné meno:  TRISTAV PLUS s.r.o. 
Sídlo:   Nábrežná 1015/29, 017 01 Považská Bystrica 
Konajúca:  Ing. Miroslav Fapšo, konateľ spoločnosti 
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.,  
Číslo účtu:  SK36 7500 0000 0040 0847 5025 
IČO:   366 11 484 
Zástupca vo veciach technických: Ing. Miroslav Fapšo 
e-mail  :  tristavplus@gmail.com 
Č. tel.:   0903 546 195 
 
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne v odd. S.r.o. vo vložke č. 16828/R. 
 
 

Čl. I 
Úvodné ustanovenie 

Dňa 3. 4. 2023 uzavreli objednávateľ na strane jednej a zhotoviteľ na strane druhej 
Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je „Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Dohňany“ (ďalej 
len „Zmluva“) v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 6. 6. 2023, dodatku č. 2 zo dňa 25. 10. 2023 
a dodatku č.3 zo dňa 4.12.2023. 
 Zmluvné strany uvádzajú, že na základe vzájomnej dohody sa nebudú vykonávať 
niektoré stavebné práce a zároveň sa vykonajú naviac práce. Položkovitý rozpočet stavebných 
prác, ktoré sa nebudú realizovať a prác ktoré sa zrealizujú naviac a neboli uvedené v pôvodnom 
rozpočte. 
 
 

Čl. II 
Predmet dodatku č. 4 

Zmluvné strany sa podľa čl. 10. bod 10.3. Zmluvy dohodli, že Zmluva sa mení nasledovne: 
1. V čl. 4. bod 4.5. Zmluvy znie: 

„4.5. Zmluvná cena za zhotovenie diela podľa čl. 2 je: 
Celková cena bez DPH: 159.508,54,-  EUR 
Z toho DPH:   31.901,71,- EUR 
Cena s DPH:    191.410,25,- EUR.“ 

2. V Zmluve sa doterajšia príloha označená ako „rozpočet stavby vypracovaný 
zhotoviteľom“ nahrádza novou prílohou označenou ako „rozpočet stavby vypracovaný 
zhotoviteľom“, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku č. 4: 
  

mailto:obec@dohnany.sk


Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo  Page 2 of 2 

 
Čl. III 

 Spoločné a záverečné ustanovenia 
1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom č. 4, 

zostávajú v platnosti. 
2. Tento dodatok č. 4 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Neoddeliteľnú súčasť tohto 

dodatku č. 4 tvorí príloha č. 1 - „Položkovitý rozpočet stavebných prác, ktoré sa nebudú 
realizovať a prác ktoré sa zrealizujú naviac a neboli uvedené v pôvodnom rozpočte.“. 

3. Ak niektoré ustanovenia tohto dodatku č. 3 nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo 
neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neúčinných 
ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije právna úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, 
sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tohto dodatku č. 4, pokiaľ pri uzatváraní tohto dodatku č. 
3 zmluvné strany túto otázku brali do úvahy. 

4. Tento dodatok č. 4 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 
objednávateľom spôsobom ustanoveným príslušným právnym predpisom. 

5. Tento dodatok č. 4 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú 
stranu. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 4 prečítali, jeho obsahu porozumeli a 
na znak toho, že obsah tohto dodatku č. 4 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. 
 
 
 
 

V Dohňanoch, dňa 21.12.2023                         V Považskej Bystrici, dňa 21.12.2023 

 

 

 

Objednávatel':    Zhotovitel': 

 

 

......................................        ...................................... 

Ing. Milan Panáček,             Ing. Miroslav Fapšo 
starosta obce              konateľ spoločnosti 

 
 
 
 
Príloha č.1.: Položkovitý rozpočet stavebných prác, ktoré sa nebudú realizovať a prác ktoré sa 
zrealizujú naviac a neboli uvedené v pôvodnom rozpočte 



 

 Stavba : Dohňany- Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Dohňany Miesto: Obec Dohňany

JKSO: 

Rozpočet:  Zmluva č.:  Dodatok č.4 Spracoval: Ing. Jaroslav Jakubík Dňa: 21.12.2023

Odberateľ: Obec Dohňany IČO:

02051 Dohňany Dohňany 68 DIČ:

Dodávateľ: TRISTAV PLUS s.r.o., Považská Bystrica IČO:

IČO: 36611484 DIČ:

Projektant: Ing.Arch. Lukáš Vachuna IČO:

  DIČ:

A ZRN konštrukcie a práce materiál spolu ZRN B IN - Individuálne náklady

1 HSV: 735,69 6 Individuálne náklady stavby spolu

2 PSV: 2 485,04 7

3 MCE: 8

4 iné: 9

5 Súčet: 3 220,73 10 Súčet riadkov 6 až 9: 

C NUS - náklady umiestnenia stavby D ON - ostatné náklady

11 Náklady umiestnenia stavby spolu 16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte

12 17 Ostatné náklady stavby spolu

13 18

14 19

15 Súčet riadkov 11 až 14: 20 Súčet riadkov 16 až 19: 

projektant, rozpočtár cenár pečiatka: E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 3 220,73 

podpis: 22 DPH 20 % 644,15 

dátum: 23 DPH 0 %

24 Súčet riadkov 21 až 23: 3 864,88 

F

odberateľ, obstarávateľ dodávateľ, zhotoviteľ

podpis: podpis:

dátum: dátum:

pečiatka: pečiatka:



Stavba:   Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Dohňany
Naviacpráce:   
Základ pod čerpadlo, vybúranie dverí D01, zmena dverí D06, ZTI prestupy cez strechu a strešný výlez, WC deliace panely    

Objednávateľ:   Obec Dohňany
Zhotoviteľ:   TRISTAV PLUS s.r.o. Spracoval: Ing. Miroslav Fapšo    

Dátum:   21. 12. 2023

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   735,69

1 Zemné práce   285,09
1 132201101.S Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3   m3 0,450 35,75 16,09

2 132201109.S
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm 
zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3   m3 0,450 10,12 4,55

3 133201101.S Výkop šachty, hornina 3 do 100 m3   m3 1,750 54,25 94,94

4 133201109.S
Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených 
i nezapažených v hornine 3   m3 1,750 7,40 12,95

5 162201101.S Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m   m3 2,200 1,62 3,56

6 162501102.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 
horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m   m3 2,200 5,18 11,40

7 171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3   m3 2,200 0,90 1,98

8 174101009
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov 
alebo okolo objektov do 100 m3   m3 2,000 15,00 30,00

9 583310001200.S Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-22 mm, nákup a dovoz   t 3,780 29,00 109,62

2 Zakladanie   266,00
10 272353101.S Debnenie betónového základu 0,5 x 0,15 x 0,5 m   ks 2,000 48,00 96,00

11 278311047.S
Zálievka základu 0,5 x ,015 x 0,5 z betónu tr. C 20/25, 
vrecovaný betón, ručné spracovanie   ks 2,000 85,00 170,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie   54,41

12 968072455.S
Vybúranie jestvujúcivh kovových dverových zárubní - pre 
dvere D01   m2 2,200 24,73 54,41

99 Presun hmôt HSV   130,19
13 998011001.S Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m   t 8,378 15,54 130,19

PSV Práce a dodávky PSV   2 485,04

721 Zdravotechnika   45,00

14 721173206.S
Potrubie z PVC D 63 mm na odvod kondenzu z čerpadla 
vrátane tvaroviek   m 3,000 15,00 45,00

763 Konštrukcie - drevostavby   105,88

15 763138220
Podhľad SDK - oprava konštrukcie a SDK dosiek po montáži 
strešného výlezu   m2 2,500 42,35 105,88

764 Konštrukcie klampiarske   396,09
16 764311929.S Oprava krytiny falcovanej   m2 2,750 22,87 62,89

17 764339219
Montáž prestupov cez strechu na šablonovej falcovanej 
krytine v ploche   ks 3,000 49,50 148,50

18 138210000209.S PVC solárny prestup click/falcovka hnedý   ks 1,000 59,00 59,00

ROZPOČET  

Miesto:   Dohňany   

   Strana 2  z 3



Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková Cena celkom

19 138210000309.S
PVC odvetrávací komín click/falcovka hnedý s flex 
pripojením   m2 2,000 62,85 125,70

766 Konštrukcie stolárske   313,22

20 766661512 Montáž dvier kom.otv z tvr.dreva s polodrážkou 1-kr do 0,8m   ks -1,000 42,43 -42,43
21 611640400 Dvere vnútorné plné 60x197 profilované s náterom   ks -1,000 174,39 -174,39
22 766661819.S Demontáž dverného krídla - pre nové dvere D01   ks 1,000 12,60 12,60

23
615615654100-
01.5 WC deliace panely, dodávka a montáž   ks 3,000 126,00 378,00

24 766661829.S Demontáž samozatvárača   ks 1,000 14,25 14,25

25 766664125
Montáž dverí zhrňovacích lamelových jednokrídlových posun 
do puzdra   ks 1,000 38,50 38,50

26 611610000 Dvere vnútorné zhrňovacie lamelové 70x197   ks 1,000 86,69 86,69

767 Konštrukcie doplnkové kovové   1 624,85
27 767310029.S Montáž strešného výlezu Velux do krytiny click systém   ks 1,000 350,00 350,00

28 611310004600
Strešný výlez VELUX 66x118 FK06 s lemovaním FK06 EDQ 
2000   ks 1,000 1 274,85 1 274,85

Celkom bez DPH   3 220,73 €

   Strana 3  z 3


	ZoD TRISTAV_dodatok č.4_FINAL
	Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo zo dňa 3. 4. 2023

	MŠ Dohňany - dodatok č.4 naviacpráce
	Stavba - Kryci list
	3. Rozpočet - štandard na výšku


